
                                     Соснівська загальноосвітня школа 

І – ІІІ ступенів № 14 

ЧЕРВОНОГРАДСЬКОЇ МІСЬКОЇ   РАДИ  ЛЬВІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

 

Н А К А З 

 

01.09.2021 

            м.Соснівка     № 46 

 

Про створення безпечного освітнього середовища 

та попередження і протидії булінгу (цькуванню) 

у 2021-2022 навчальному році 

 

 

                 Керуючись законами про Україну «Про загальнодержавну програму 

«Національний план дій щодо реалізації Конвенції ООН про права дитини», «Про 

охорону дитинства», «Про протидію торгівлі людьми» та на виконання Закону 

України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо протидії 

булінгу (цькуванню)», листа МОН України від 14.08.2020 № 1/9-436 

«Про створення безпечного освітнього середовища в закладі освіти та 

попередження і протидії булінгу (цькуванню)», враховуючи рекомендації листа 

МОН України  № 1/9-385 від 20 липня 2020 року «Деякі питання організації 

виховного процесу у 2020/2021 н. р. щодо формування в дітей та учнівської 

молоді ціннісних життєвих навичок» та з метою створення безпечного освітнього 

середовища у школі, запобігання вчинення дітьми злочинів, правопорушень, 

проявів булінгу в освітньому просторі, формування позитивних соціальних 

установок, попередження вживання алкогольних, наркотичних речовин, 

тютюнових виробів учнівською молоддю, 

 

 

НАКАЗУЮ: 

 

 1Заступнику директора з НВР І.В.Слободенюк: 

      1.1 Протягом  2021-2022 н.р. забезпечити активну системну  роботу з протидії 

булінгу. 

       1.2 До 10.09 затвердити план заходів спрямованих на запобігання  протидії 

булінгу (цькуванню) (Додаток №1) 

       1.3 Затвердити склад комісії з розгляду випадку булінгу (Додаток №2) 

       1.4 Проводити моніторинг стану правопорушень серед неповнолітніх. 

       1.5 Здійснювати аналіз ефективної роботи класних керівників, психологічної 

служби щодо реалізації  заходів з питань охорони дитинства,профілактики 

правопорушень в учнівському середовищі. 

       1.6 Інформувати відділ освіти щомісяця до 5 числа про виконання заходів з 

профілактики правопорушень в закладі. 



       1.7. Забезпечити обговорення результатів роботи закладу з питань 

профілактики правопорушень в учнівському середовищі  на засіданнях 

педагогічної ради , методичному об'єднанні класник керівників із залученням 

профільних спеціалістів. 

       2.Класним керівникам: 

       2.1 Забезпечити проведення правової та роз'яснювальної роботи серед 

учнівської молоді щодо їхніх прав та обов'язків, механізмів захисту від будь-яких 

форм насильства, проявів булінгу. 

       2.2 Проводити щомісяця і при потребі заходи з метою запобігання проявів 

булінгу в учнівському середовищі. 

       3. Педагогу організатору: 

       3.1 Сприяти розвитку учнівського самоврядування, активізувати роботу 

комісії з дисципліни та порядку. 

       3.2 Систематично проводити  змістовні заходи серед учнівської молоіді. 

       3.3. До 10.09.2021 р. оновити інформаційні стенди з переліком служб та 

оргінізацій, які надають певні консультації. 

       3.4 Систематично висвітлювати на сайті школи інформацію для учнів,батьків 

та документацію про булінг. 

       4. Психологу школи Пелипець М.М.: 

       4.1 Постійно контролювати психологічний мікроклімат у класах з метою 

попередження проявів булінгу чи жорстокого поводження. 

       4.1Забезпечити проведення просвітницької, профілактичної та діагностичної 

роботи щодо попередження проявів булінгу в учнівському середовищі. 

       4.2. Проводити просвітницьку роботу з батьками та педагогами щодо 

попередження проявів булінгу в учнівському середовищі, запобігання та протидії 

домашньому насильству (згідно з розробленими заходами). 

       4.3. Проводити тренінги для педагогічних працівників. 

       4.4 Забезпечити наявність «Скриньки довіри» 

       5.    Працівникам школи:  

 У разі виникнення проявів булінгу повідомляти адміністрацію школи. 

       6.Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 

 

Директор школи                    О.Л.Сагайдак 

 

 

 

 

 

 

 

 

З наказом ознайомлені: 

  
                                                                                                                                                                                                                       



 

Додаток №1  

                                                                                   Наказ по школі  

                                                                                від 01.09.2021 № 46 

 

ПЛАН 

заходів щодо запобігання та протидії булінгу 

СЗШ  І-ІІІ ступенів  №14 

на 2021-2022 н.р. 

№ 

з\п 

Зміст заходу  Клас Термін 

проведення 

Відповідальні  

за 

виконання 

1 Ознайомлення педагогічного 

колективу з наказом про 

«Створення безпечного освітнього 

середовища  та опередження і 

протидії булінгу (цькування) у 

2021-2022 н.р 

  До 10 вересня Адміністрація 

школи 

2 Встановлення «Скриньки довіри» 
 

Протягом 

місяця 

 Пелипець М.В.  

3 
Проведення  бесід «Протидія 

булінгу в дитячому середовищі» 

«Протидія насильству в сім’ї» 

«Як навчити дітей безпечної 

поведінки в Інтернеті» 

«Як правильно дружити» 

«Що таке агресія,як нею керувати»  

«Молодь проти насильства» 

«Протидія насильству в сім’ї» 

та інші. 

 

 

 

 

 

1-11  

    

 

 

Систематично 

 

 

 

Класні керівники 

4 Тренінгові заняття  з учнівським 

самоврядуваннямї 

 

5-11  жовтень 

лютий 

Пелипець М.В. 

Побережник В.Т 



5 Оновити інформаційні стенди    Протягом 

місяця 

Побережник В.Т 

6 Засідання Ради профілактики  За потреби Слободенюк І.В. 

7 Діагностика стану психологічного 

клімату класу 

  Систематично 

 

Пелипець М.В. 

Класні керівники 

8 Перегляд відео презентацій та 

відеороликів «Булінг в школі.», 

«Кібербулінг або агресія в 

інтернеті: Способи розпізнання і 

захист дитини» та інші. 

  Систематично 

 

Побережник В.Т.   

9 Бесіди- тренінги, лекції  для учнів 

«Як протистояти булінгу» 

 жовтень 

листопад 

Представники 

ЦБПД 

соціальної служби 

та ювенальної 

поліції 

 

10 Навчальна гра «Любій малечі про 

серйозні речі»  

1-4 жовтень Класні керівники 

Побережник В.Т. 

11 Круглий стіл для батьків 

«Поговоримо про булінг»   

 
жовтень Пелипець М.В. 

Заступник з НВР 

Слободенюк І.В. 

12 Перегляд мультфільмів «Як 

розпізнати булінг» 

1-4 Систематично  Класні керівники 

Побережник В.Т. 

13   Тренінг для вчителів 

«Що таке емоційний інтелект та як 

миро розв'я'зувати конфлікти» 

  грудень Пелипець М.В. 

 

14 Круглий стіл для педагогічного 

колективу «Безпечна школа. 

 січень Пелипець М.В. 



 

Заступник   директора з НВР                                      Слободенюк І.В. 

 

 
                                                 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

Маски булінгу» Слободенюк І.В. 

 

 15 Робота факультативу «Вирішую 

конфлікт та будую мир навколо 

себе» 

      5-7 
Згідно 

розкладу  №2 

Пелипець М.В. 

 

16 Батьківські збори на тему: 

«Безпечне 

середовище.Адміністративні 

стягнення порушників» 

 лютий Пелипець М.В. 

Слободенюк І.В. 

 

20 Батьківські збори на тему: 

«Безпечне середовище. 

Адміністративні стягнення 

порушників» 

 лютий Пелипець М.В. 

Слободенюк І.В. 

 



 
 

                                                                                                                                                             Додаток №2 

                                                                                                 Наказ по школі  

                                                                                            від 01.09.2021 № 46 

 
 

 

 

     Склад комісії з розгляду випадку булінгу (цькуванню) 

      

О.Л.Сагайдак -голова комісії,  директор школи; 

І.В.Слободенюк-член комісії,  заступник директора з НВР; 

О.В.Павлучкович -член комісії,  заступник директора з НВР;     

М.В.Пелипець-член комісії, практичний психолог; 

В.Т.Побережник-член комісії, педагог-організатор 

 

 

Заступник директора  з НВР            І.В.Слободенюк 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


